[image: Gerb_Volodarsky]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 26.06.2024
	N 649-р

О подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социальной
сферы муниципального образования
«Володарский муниципальный район
Астраханской области» к отопительному
сезону 2024-2025 г.

В целях обеспечения подготовки жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы муниципального образования «Володарский район» к отопительному сезону 2024 - 2025 года:
1. Создать комиссию по оценке готовности объектов жилищно – коммунального хозяйства и социальной сферы в муниципальном образовании «Володарский муниципальный район Астраханской области» к отопительному периоду 2021-2022 годов.
2. Утвердить:
2.1.Положение о комиссии по оценке готовности объектов жилищно - коммунального хозяйства и социальной сферы в муниципальном образовании «Володарский муниципальный район Астраханской области» к отопительному периоду 2024-2025 годов, приложение 1.
2.2.Состав комиссии по оценке готовности объектов жилищно - коммунального хозяйства и социальной сферы в муниципальном образовании «Володарский муниципальный район Астраханской области» к отопительному периоду 2024-2025 годов, приложение 2.
2.3.Программу по оценке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы в муниципальном образовании «Володарский муниципальный район Астраханской области» к отопительному периоду 2024-2025 годов, приложение 3.
3. Сектору информационных технологий организационного отдела администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» разместить настоящее постановление в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области».
4. Распоряжение администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» от 28.05.2024 г. № 524-р «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» к отопительному сезону 2024-2025 г» считать утратившим силу.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы администрации                                                         Р.З. Рамазанова

Приложение №1
к распоряжению администрации
Муниципального образования
«Володарский муниципальный
район Астраханской области»
От 26.06.2024  №   649-р

Положение
о комиссии по оценке готовности объектов жилищно-коммунального
хозяйства и социальной сферы в муниципальном образовании «Володарский муниципальный район Астраханской области» к отопительному периоду 2024-2025 годов
1. [bookmark: bookmark8]Общие положения
1.1 Настоящее Положение о комиссии по оценке готовности объектов жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы в муниципальном образовании «Володарский муниципальный район Астраханской области» к отопительному периоду 2024-2025 годов устанавливает задачи, функции, полномочия комиссии, а также порядок ее работы.
1.2. В своей деятельности комиссия по оценке готовности объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы в муниципальном образовании «Володарский муниципальный район Астраханской области» к отопительному периоду 2024-2025 годов подотчетна Главе муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области».
1.3 В своей деятельности комиссия руководствуется Федеральным законом от 27.07.2010
№190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Астраханской области, Уставом муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области», иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. [bookmark: bookmark10]Задачи и функции комиссии
2.1 Основными задачами комиссии являются:
 - контроль за ходом подготовки к отопительному периоду и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и инженерной инфраструктуры, расположенных на территории Володарского района;
· анализ и оценка хода работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к отопительному периоду.
2.2Для реализации возложенных задач комиссия осуществляет следующие функции:
· проверку выполнения требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций;
· проверку выполнения требований по готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии;
· контроль за реализацией планов подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и инженерной инфраструктуры Володарского района к работе в отопительный период;
· исполняет иные функции в соответствии с возложенными на нее задачами.

3. [bookmark: bookmark12]Права комиссии
3.1. Для осуществления возложенных задач и функций комиссия имеет право:
·   запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений и органов администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области»,
· организаций и предприятий муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области», необходимые документы и иные сведения по вопросам своей деятельности;
· привлекать к участию в своей работе должностных лиц предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности;
· вносить в администрацию муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области», предложения по вопросам, требующим решения администрацией муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области».
3.2.Комиссия может обладать и иными правами в соответствии с возложенными на нее настоящим Положением задачами и функциями.

4. Состав комиссии
4.1.Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителей, секретаря и членов комиссии.
Членами комиссии являются представители администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области», структурных подразделений администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области», отдела образования администрации  Муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области», представителей теплоснабжающих и теплопринимающих организаций района, а обязательным участием  представителей Нижне-Волжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору,  Филиала АО «Газпром газораспределение  Астрахань»   в Астраханской области  и   Володарской РЭС ПАО "МРСК Юга".
4.2. К основным функциям председателя комиссии относятся:
· осуществление общего руководства комиссией;
· назначение заседаний комиссии и определение их повестки дня;
· осуществление общего контроля за реализацией решений, принятых на заседании комиссии.
4.3. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя.
4.4. Секретарь комиссии:
· исполняет обязанности по подготовке документов для рассмотрения на заседании комиссии;
· осуществляет подготовку заседаний комиссии;
· ведет документацию комиссии, уведомляет членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседания и знакомит их с материалами, подготовленными для рассмотрения на заседании комиссии.
5. Порядок работы комиссии
5.1.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в две недели, либо определяется иная периодичность проведения заседаний.
5.2. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа ее состава.
5.3 В случае невозможности присутствия члена комиссии, он имеет право
заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым на комиссии вопросам в письменной форме и направить своего представителя с предварительным уведомлением.
5.4. Решение, принимаемое на заседании комиссии, оформляется актом
проверки готовности к отопительному периоду, который подписывается председателем комиссии, заместителями председателя комиссии и членами комиссии.

Приложение №2
к распоряжению администрации
Муниципального образования
«Володарский муниципальный
район Астраханской области»
От 26.06.2024 № 649-р

Состав
комиссии по оценке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы Муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» к отопительному сезону
2024-2025 годов.

	Джумартов Тимур Шаухарович
	–   Заместитель главы администрации
Муниципального образования «Володарский
муниципальный район Астраханской области» по социальной политике, председатель

	Климов Андрей Владимирович
	– руководитель МКУ «Управление ЖКХ»,
заместитель председателя

	Саголаева Евгения Павловна
	- старший инженер МКУ «Управление ЖКХ»,     секретарь

	Члены комиссии:

	Габдулов Биболат Гинаятович
	- главный инженер МКУ «Управление ЖКХ»

	Представитель
ООО «КЭС-Лиман»
	– по согласованию

	Представитель
ООО «Теплоэнергосервис»
	-по согласованию

	Представитель
ТСЖ «Радуга»
	- по согласованию

	Представитель
Нижне-Волжского
управления Федеральной
службы по экологическому,
технологическому и
атомному надзору
	- по согласованию

	Кубгулов С.К.
	- начальник Володарской РЭС Филиала АО
«Газпром газораспределение Астрахань»
в Астраханской области (по согласованию);

	Абдрахманов Р.Б.
	-начальник Камызякской РЭС Филиала АО   «Газпром газораспределение  Астрахань»
в Астраханской области (по согласованию);

	Коиспаева О.Г.

	– начальник Володарской РЭС ПАО "МРСК Юга"
(по согласованию);

	Лекерова Б.Л.
	– и.о.начальника отдела образования администрации Муниципального образования «Володарский
муниципальный район Астраханской области»
(по согласованию)

[bookmark: _GoBack]Верно:
image1.png